
ルフトナー・クルーズ 寄港地観光 2018 

  

船が停泊する寄港地には、新しい世界が広がります。 

現地を熟知するガイドがお客様をその新しい世界への探検にお連れいたします。 

全てのエクスカーションは、事前もしくは乗船後の予約が可能です。 

 

重要事項 

 バスでの寄港地観光 最少催行人数：20名 

徒歩での寄港地観光 最少催行人数：12名  

 渋滞や施設の営業時間により各寄港地観光のスケジュールは変更される可能性があります。 

 寄港地観光にご参加の際は、丈夫で履きなれた靴と雨に濡れてもよい服装でお出かけくださ

い。 

 お客様ご自身でお出かけの際は、出港時間前までにお戻りくださいますようお願い致します。万

が一出港時間までにお戻りにならなかった場合は、ご自身の費用負担で次の寄港地まで移動し

ていただくことになります。帰船時間は、デイリー・プログラムに記載されております。 

 価格は変更される可能性があります。 

 

寄港地観光情報 

寄港地観光によっては、長距離や不安定な道を歩くこともあります。以下の情報をご参考になさって

ください。さらに詳しい情報が必要な際は、クルーズ・ディレクタ―にお尋ねください。 

ウォーキンググレード 

1)バスでの寄港地観光中、写真撮影の為に最小限お歩き頂く程度。 

2)バスでの寄港地観光に、徒歩で適度に散策する行程が含まれています。少し階段を上ることもあり

得ます。 

3)バスでの寄港地観光に、徒歩で長距離を散策する行程が含まれています。幾つかの階段を上る

可能性もございます。 

4)短・中距離の徒歩観光では、少し階段を上る行程が含まれます。 

5)長距離の徒歩観光では、部分的に不安定な道や幾つかの階段を上る行程が含まれます。 

※日本での事前のご予約は90日前まで承ります。また、事前申し込みに限り、15%OFFになるパッケ

ージもご用意しております。お申し込み後、出航前日までのキャンセルは無料ですが、乗船日以降は

100%のチャージがかかります。詳細はお問い合わせください。 

※乗船後にもご予約いただけます（パッケージは不可）。通常乗船日の夜が申込締切となっておりま

す。乗船中に一度ご予約いただくと、キャンセルの際は100%のチャージがかかります。 

※内容は予告なく変更となる場合もございますのでご了承ください。 

  



コブレンツ徒歩観光 

ドイツで最も美しく、古い町のひとつであり、2000年以上の歴史があるコブレンツを探訪しましょう。ガイ

ドと共に、コブレンツの最も重要な観光スポットが並ぶ聖カストール教会と聖母教会の間のロマンティ

ックな通りを散策します。ライン川とモーゼル川の合流点にある有名な「ドイツの角」にあるヴィルヘル

ム皇帝の記念碑と街のシンボルである、市庁舎にあるシェンゲルの泉は必見です。ドイツ連邦ガーデ

ンショーで有名なコブレンツのロープウェイもご覧いただくことができます。 

料金： 16ユーロ 

時間： 約2時間 

ウォーキンググレード： 4 

 

 

シュパイヤー徒歩観光 

シュパイヤーは、ライン川沿いの由緒ある皇帝の街で、豊かながらも紆余曲折の歴史があります。宗

教建築には歴史が染み込んでいます。様々な様式の印象的なファサード、曲がりくねった路地、ロマ

ンティックな広場は、街の特徴です。このツアーでは、ロマネスク様式の皇帝大聖堂と双子の塔があ

る入口を外観からご覧頂きます。その後、聖霊教会と旧市街の門、ユダヤ人の水浴場を訪問しま

す。 

料金： 16ユーロ  

時間： 約2時間 

ウォーキングレード： 4 

 

 

ストラスブール市内観光とクリスマスマーケット  

ストラスブールの美しい都市を通して、新たな発見をお楽しみください。バスの車窓から町をご覧頂い

た後、魅力的で歴史的な旧市街を歩いて散策し、有名な大聖堂を訪れます（日祝日は不可）。築

500年の魅力的な木組みの家々もご覧頂きます。ここからデコレーションが華やかな歴史地区プチ·

フランスを歩いて散策します。道に沿って様々なクリスマスマーケットをお楽しみください。船に戻る前

にフリータイムもお取りします。 

料金： 56ユーロ 

時間： 約4時間 

ウォーキンググレード： 2  

 

  



アルザス観光とオベルネ村  

この寄港地観光では、アルザス地域のロマンティックな冬の風景を楽しみながらレープクーヘン（クリ

スマスのジンジャーブレッド）で有名なゲルトヴィラー村へと向かいます。グリューワイン（ホットワイン）を

お召し上がり後は、クリスマスのデコレーションがされた小さな美しい村オベルネへと向かいます。 

何世紀にもわたり例年飾られているクリスマス・クリブ（キリストが生まれた馬小屋での様子を人形で再

現する飾り）を、のどかで歴史を感じさせるアルザスの町を歩きながらお楽しみください。 

料金： 56ユーロ 

時間： 約4時間 

ウォーキンググレード： 2 

 

 

マインツ徒歩観光とグーテンベルク博物館  

マインツには沢山の魅力があります。古代ローマのカストルム・モングンティアクム、ユダヤ人のマゲン

ザ、選帝侯の住居と首都、大司教座、大学街、神聖ローマ帝国、並びにマインツ共和国時代の要塞

都市などです。これらはすべて中世の全盛期「黄金のマインツ」と称されていた時代の遺産です。ツ

アーは巨大な聖マルティン大聖堂から街を通って、4千年の書物の歴史を辿れるグーテンベルク博

物館まで参ります。この博物館は活版印刷機の発明家に捧げられたもので、世界的に有名な42行

聖書が主な展示品です。 

料金： 17ユーロ 

時間： 約2.5時間 

ウォーキンググレード： 4 

 

 


